019-001155B
esco Metallbausysteme GmbH
Dieselstrasse 2, D-71254 Ditzingen
Telefon: +49(0)7156/3008-0
Web:
E-Mail:
Shop:

-5-
3 Typenschild KM40II Antrieb 3 KM40II chain drive type plate
A- Typenbezeichnung
B- Nennspannung / Max. Restwelligkeit
C- Nennstrom
D- Einschaltdauer
E- Max. Zugkraft
F- IP-Schutzklasse
G- Seriennummer / Produktionsdatum
H- Software Version
I- Temperaturbereich
J- esco24 Produktinformationen
A- Type designation
B- Supply voltage
C- Nominal current
D- Duty cycle
E- Max. pull force
F- IP protection class
G- Serial number / date of production
H- Software-Version
I- Temperature range
J- esco24 product information
Hinweis
Typenschild
Das Typenschild ist auf dem Antrieb angebracht. Es ist
in eingebautem Zustand eventuell nicht mehr zu
erkennen.
Tip
Type plate
The data plate is attached to the motor. It eventually
cannot be seen once the system is assembled.
4 Typenbezeichnung 4 Type designation
Hinweis
Optionale Erweiterungen
Bestelloptionen und nachträgliche Änderung nur ab
Werk möglich!
 Kontaktleiste
 Ein potenzialfreier Rückmeldekontakt
 Zwei potenzialfreie Rückmeldekontakte
Die Kombinationsmöglichkeiten der
Optionalen Erweiterungen entnehmen Sie bitte dem
Zusatzplan Optionen im Kapitel Anschlussplan.
Hinweis
Optional enhancements
Order options and subsequent modification only
possible ex works!
 Contact strip
 One potential-free feedback contact
 Two floating feedback contacts
For the possible combinations of the optional
extensions, please refer to the additional plan
Options in the chapter Wiring diagram.
Montage
Mounting
-6-
 MBA: KM40II / 24V
019-001155B
5 Montage 5 Mounting
Gefahr
Gefahr

Herewith we declare, that the partly completed machinery described below
Produktbezeichnung / product denomination:
Serien- / Typenbezeichnung / model/type:
Seriennummer, Baujahr / Serial number, Year of
manufacture:
Kettenantrieb
KM40II, KM40IID, KM40IID-S
siehe Typenschild / see identification plate
alle grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG erfüllt, soweit es im Rahmen des Lieferumfangs
möglich ist. Ferner erklären wir, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B dieser Richtlinie erstellt
wurden.
Die unvollständige Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinie 2014/30/EU über elektromagnetische
Verträglichkeit. Die Schutzziele der Richtlinie 2014/35/EU über elektrische Betriebsmittel werden eingehalten.
is complying with all essential requirements of the Machinery Directive 2006/42/EC, as far as the scope of delivery allows.
Additional we declare that the relevant technical documentation is compiled in accordance with part B of Annex VII.
In addition the partly completed machinery is in conformity with the EC Directive 2014/30/EC relating to electromagnetic
compatibility. The safety objectives of the Directive 2014/35/EC relating to electrical equipment are observed.
Wir verpflichten uns, den Marktaufsichtsbehörden auf begründetes Verlangen die speziellen Unterlagen zu der
unvollständigen Maschine über unsere Dokumentationsabteilung zu übermitteln.
We commit to transmit, in response to a reasoned request by the market surveillance authorities, relevant documents on
the partly completed machinery by our documentation department.

Kettenantrieb für Fenster
chain drive for windows
Typenbezeichnung /
Type designation
KM40II 24 VDC
KM40IID(-S) 24 VDC
Das bezeichnete Produkt erfüllt die Bestimmungen der folgenden EU-Richtlinien und Normen /
The designated product complies with the provisions 23armon following EU directives and standards:
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Low Voltage Directive 2014/35/EU
EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Electro-Magnetic Compatibility Directive 2014/30/EU
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt /
The following 23armonized standards have been applied:
EN 60335-1 (VDE 0700 Teil 1): 2012-10
EN 60335-2-130 (VDE 0700 Teil 103): 2010-05
EN 55014-1 (VDE 0875-14-1): 2012-05
EN 55014-2 (VDE 0875-14-2): 2016-01
Die Sicherheitshinweise der mitgelieferten Produktdokumentation sind zu beachten!
The safety instructions of the supplied product documentation are to be observed!
 Ditzingen, 12.04.2022
i.V. Klaus Schmitz,
Leiter Konstruktion und Entwicklung /
Head of Design and Development